

Perfion ApS

Niels Jernes Vej 8
9220 Aalborg Øst
CVR-nr. 26627044

Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.12.2018

Dirigent

Navn: Tina Riisgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.09.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Perfion ApS
Niels Jernes Vej 8
9220 Aalborg Øst

CVR-nr.: 26627044
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Telefon: 70262680
Hjemmeside: www.perfion.dk
E-mail: info@perfion.com

Bestyrelse

Kim Nielsen
Mogens Würgler
Jesper Bjørn Rasmussen
Claus Christensen

Direktion

Jan Nørret
Dick Brunebjerg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 2
8000 Aarhus

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er drift og udvikling af it-løsninger og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2017/18 har fulgt den ekspansive vækst og onboarding plan, som del i virksomhedens 5-års strategiske plan.

Organisationen er igennem året styrket yderligere på salgs- og udviklingsområdet.

Der er investeret kraftigt i virksomhedens USA setup, hvor også virksomhedens CTO og grundlægger er udstationeret for at sikre den fremtidige vækst på markedet.

Årets resultat udgør et underskud på 618 t.kr. mod et overskud sidste år på 850 t.kr. Ledelsen anser det opnåede resultat for utilfredsstillende.

Forventningen til regnskabsåret 2018/19 er et positivt driftsresultat og kraftig vækst.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold som forrykker vurderingen af årsrapporten. Det første kvartal viser den hidtil største ordretilgang i virksomhedens historie.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.687.312	9.582.406
Personaleomkostninger	1	(6.765.696)	(7.416.682)
Af- og nedskrivninger		<u>(223.745)</u>	<u>(1.046.384)</u>
Driftsresultat		(1.302.129)	1.119.340
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		258.942	215.730
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		240.000	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(56.682)</u>	<u>(279.860)</u>
Resultat før skat		(859.869)	1.055.210
Skat af årets resultat	3	<u>242.000</u>	<u>(205.100)</u>
Årets resultat		<u>(617.869)</u>	<u>850.110</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		258.942	62.204
Overført resultat		<u>(876.811)</u>	<u>787.906</u>
		<u>(617.869)</u>	<u>850.110</u>

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	6.193.430
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	6.193.430
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		21.375	51.690
Materielle anlægsaktiver		21.375	51.690
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		455.560	248.934
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.000.000	0
Deposita		132.088	132.088
Finansielle anlægsaktiver	5	6.587.648	381.022
Anlægsaktiver		6.609.023	6.626.142
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.504.525	2.952.324
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.824.137	3.670.044
Udskudt skat		62.000	0
Andre tilgodehavender		357.857	36.494
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	15.000
Periodeafgrænsningsposter		254.526	253.565
Tilgodehavender		7.003.045	6.927.427
Likvide beholdninger		563	1.582
Omsætningsaktiver		7.003.608	6.929.009
Aktiver		13.612.631	13.555.151

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		165.200	165.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		321.146	62.204
Reserve for udviklingsomkostninger		0	2.346.594
Overført overskud eller underskud		<u>2.594.707</u>	<u>1.124.924</u>
Egenkapital		<u>3.081.053</u>	<u>3.698.922</u>
Udskudt skat		<u>0</u>	<u>293.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>293.000</u>
Bankgæld		221.376	959.814
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.212.883	5.145.707
Leverandører af varer og tjenesteydelser		332.450	608.311
Skyldige sambeskatningsbidrag		113.000	0
Anden gæld		3.157.394	2.498.889
Periodeafgrænsningsposter		<u>494.475</u>	<u>350.508</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.531.578</u>	<u>9.563.229</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.531.578</u>	<u>9.563.229</u>
Passiver		<u>13.612.631</u>	<u>13.555.151</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	165.200	62.204	2.346.594	1.124.924
Overført til reserver	0	0	(2.346.594)	2.346.594
Årets resultat	0	258.942	0	(876.811)
Egenkapital ultimo	165.200	321.146	0	2.594.707
				I alt kr.
Egenkapital primo				3.698.922
Overført til reserver				0
Årets resultat				(617.869)
Egenkapital ultimo				3.081.053

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.527.429	7.068.002
Pensioner	141.984	102.585
Andre omkostninger til social sikring	96.283	246.095
	6.765.696	7.416.682
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	12
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	126.752	37.650
Renteomkostninger i øvrigt	16.956	60.586
Valutakursreguleringer	(99.635)	163.866
Øvrige finansielle omkostninger	12.609	17.758
	56.682	279.860
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	113.000	0
Ændring af udskudt skat	(355.000)	205.100
	(242.000)	205.100

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	12.943.783
Afgange	(12.943.783)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(6.750.353)
Tilbageførsel ved afgange	6.750.353
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	186.730	0	132.088
Tilgange	0	6.000.000	0
Kostpris ultimo	186.730	6.000.000	132.088
Opskrivninger primo	62.204	0	0
Andel af årets resultat	258.942	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(52.316)	0	0
Opskrivninger ultimo	268.830	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	455.560	6.000.000	132.088

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Perfion GmbH	Tyskland	GmbH	100,0
Perfion Inc.	USA	Inc.	100,0

	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	111.587	390.999

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med WBR ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
